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12. Arbeiter und Angestellte sowie Lehrlinge im Jahresdurchschnitt 
nach Eigentumsformen der Betriebe

Arbeiter und Angestellte bzw. Lehrlinge

Nach Eigentumsformen der Betriebe, Einrichtungen, Verwaltungen

Sozialistisch Privat

Jahr Ins-
Genossenschaftlich

Halb
staat
lich

darunter

gesamt
Ins

gesamt
Volks
eigen Ins

gesamt

Produk-
tions-

ge-
nossen-
schaften

VdgB
(BHG)

Kon-
sum-
ge-

nossen-
schaften

llechts-
an-

walts-
kolle-
gien

Ins
gesamt

Frei
beruf
liche
Tätig
keit

Private 
Körper
schaften 
d. ö. R.

Private
Haus
halte

1000

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1950 4 855,5 — — — 146,0
1952 5 268,9 3 725,3 3 522,2 203,2 0,4 — — 1 543,5
1955 5 913,5 4 469,1 4 191,6 277,5 30,1 33,2 213,3 0,9 — 1 444,5 21,9 43,3 65,9
1960 6 147,7 5 132,8 4 757,8 374,9 116,5 41,0 216,4 1,1 343,9 671,1 14,5 46,0 38,6
1962 6 165,9 5 216,5 4 858,9 357,7 • 107,3 39,0 210,4 1,1 393,8 555,5 13,3 46,6 28,9
1963 6 136,3 5 198,5 4 832,0 366,5 115,8 41,0 208,7 1,0 400,7 537,1 13,2 46,7 28,1
1964 6 136,9 5 211,5 4 837,2 374,3 120,7 42,5 210,1 1,0 404,6 520,9 13,9 48,4 26,2
1965 6 166,9 5 262,5 4 860,7 401,8 147,5 43,7 209,7 1,0 402,6 501,7 12,5 47,0 25,3
1966 6 208,4 5 313,6 4 909,5 404,1 145,2 45,5 212,3 1,0 405,3 489,5 12,9 45,8 23,8
1967 6 252,7 5 357,6 4 953,6 404,0 140,6 49,3 212,9 1,2 411,4 483,6 10,5 48,0 21,0

Lehrlinge
1950 372,3 188,2 175,6 12,6 _ 1,7 11,0 _ — 184,1 — - —
1952 507,7 332,2 313,7 18,4 — 2,1 16,4 — — 175,5 — — —

1955 453,7 287,7 258.6 29,1 3,4 2,6 23,1 0 — 166,0 1,3 0,7 —

1960 321,7 254,2 217,1 37,1 23,4 1,6 12,1 0 8,3 59,2 0,3 0,6 —

1962 240,4 208,5 174,7 33,8 24,9 1,0 7,9 0 5,9 25,9 0,3 0,7
1963 264,6 228,9 191,4 37,5 28,0 1,4 8,1 0 6,6 29,1 0,4 0,9 —

1964 314,7 269,5 218,6 50,9 39,1 1,8 10,1 0 9,9 35,2 0,3 0,9
1965 347,4 294,5 235,6 58,9 45,6 1,9 11,4 0 12,8 40,1 0,2 0,9 —

1966 374,9 318,0 259,4 58,6 44,4 1,9 12,3 0 15,2 41,7 0,5 1,1 —

1967 418,9 363,5 301,1 62,4 46,9 2,1 13,4 — 16,2 39,2 0,1 1,1

13. Arbeiter und Angestellte sowie Lehrlinge im Jahresdurchschnitt 
nach Wirtschaftsbereichen
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Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1950 4 855,5 2 003,2 292,6 291,7 526,5 319,8 92,9 371,5 957,5
1952 5 268,9 2 337,4 385,3 249,7 366,4 363,9 108,1 565,0 893,1
1955 5 913,5 2 604,5 379,0 256,8 453,5 402,6 118,5 696,8 1 001,9
1960 6 147,7 2 782,4 363.4 173,0 354.2 373,4 125,2 782,1 1 194,1
1962 6 165,9 2 788,0 356,9 144,5 335,6 372,3 129,5 782,4 1 256,6
1963 6 136,3 2 775,0 351,9 141,7 318,8 372,9 128,7 776,1 1 271,1
1964 6 136,9 2 727,3 337.6 139,8 312.2 412.4 128,5 790,4 1 288,8
i960 6 166,9 2 729.9 341.3 136,7 335,7 402,7 128,5 792,0 1 300,1
1966 6 208.4 2 737,5 336,8 140,3 332,3 398,2 128,7 795,6 1 339,0
1967 6 252,7 2 746,5 344,1 149,0 324,3 396,7 129,0 801,9 1 361,1

Lehrlinge
1950 372,3 151,4 43,7 84,5 18,7 11,6 2,8 31,2 28,5
1952 507,7 235,7 56,3 84,4 32,0 22,0 3,8 46,9 26,6
1955 453,7 165,6 58,5 83,8 29,0 20,7 4,2 56,8 35,1
1960 321,7 127,4 40.1 39,4 34,5 11,1 4,2 34,1 30,9
1962 240,4 97,7 30,2 19,4 31,3 6,1 2,7 22,6 30.3
1963 264.6 108,4 34,5 21,3 34,0 6,4 2,8 23,4 33,9
1964 314,7 123,4 41.6 26,1 43,8 14,6 3,4 28,9 32,8
1965 347,4 132,4 47,8 29,6 48,6 14,6 3,9 36,1 34,4
1966 374,9 152,0 51,3 30,6 45,6 18,3 4,4 37.0 35,8
1967 418,9 172,8 53,4 30,2 48,9 21,3 4,8 41,9 45,6


